

Uroczysta I Sesja VII Rady Gminy Linia

Linia, 1 grudnia 2014 r.

1 grudnia o godzinie 13⁰⁰ w linińskiej świątyni odprawiona została Msza Święta w intencji dziękczynno – błagalnej za włodarzy gminy Linia. Homilię o służbie dla dobra małej ojczyzny wygłosił ks. Proboszcz Wojciech Senger. Po Mszy Świętej zgromadzeni wierni oraz druhowie strażacy z jednostek OSP z terenu gminy wyszli przed kościół gdzie ks. Proboszcz dokonał poświęcenia nowego ciężkiego wozu bojowego dla jednostki OSP w Lini. Wójt Łukasz Jabłoński przekazał na ręce Przewodniczącego Rady Gminy Linia Czesława Hinz, komendanta Zarządu Gminnego Związku OSP Stanisława Ruszkowskiego oraz Bogusławy Engelbrecht kluczyki do wozu bojowego marki MAN. Następnie pogratulował druhom z jednostki Lini otrzymanego samochodu i prosił o właściwe jego użytkowanie. Bogusława Engelbrecht klucze do auta przekazała na ręce głównego kierowcy druha Bogusława Patelczyk. Przez długie lata jednostka z Lini czekała na ciężki profesjonalny wóz strażacki, który zapewni właściwe wyposażenie OSP. Wóz z Lini należy teraz do najnowocześniejszych w całym województwie pomorskim. Warto podkreślić, że zakup wozu zrealizowano w zakończonej właśnie VI kadencji.

Po poświęceniu wszyscy zgromadzeni przeszli do Gminnego Domu Kultury. Dotychczasowy wójt gminy Łukasz Jabłoński, który żegna się z samorządem gminnym wręczył podziękowania licznemu gronu zebranych gości. Podziękowania otrzymali przedstawiciele stowarzyszeń działających na terenie gminy: Gminne Stowarzyszenie LZS, Gminne Koło Kombatantów, Gminne Koło Pszczelarzy, Stowarzyszenie Lewino Natura XXI, Stowarzyszenie Bądźmy Razem, Związek Harcerstwa Polskiego, Zrzeszenie Kaszubsko – Pomorskie o/Linia. Ponadto podziękowania odebrali księża z proboszczowie Lini – Wojciech Senger oraz Smażyna Jan Borkowski, przedstawiciele jednostek OSP, dyrektorzy szkół, instytucji kultury – biblioteki i GDK, ambasadorzy kultury – chór Pięciolinia, Zespół Kaszebsko – Rodzeczna, Gminna Orkiestra Dęta, panie z Kół Gospodyń Wiejskich. Indywidualne podziękowania otrzymały także panie, które tworzyły kierownictwo Urzędu Gminy, Z-ca Wójta Bogusława Engelbrecht, Sekretarz Mirosława Kuberna, Skarbnik gminy Ewa Meyer i kierownik GOSP Ewa Koszałka.

Następnie podziękowania na ręce odchodzącego wójta Łukasza Jabłońskiego za wkład pracy i zakup nowoczesnych aut dla OSP w Lini, Strzeczcu i Lewinie oraz sprzętu bojowego dla OSP w Kętrzynie – złożyli przedstawiciele poszczególnych jednostek. Z-ca Komendanta Gminnego Związku OSP RP Stanisław Ruszkowski odznaczył Łukasza Jabłońskiego Złotym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” przyznany przez Zarząd Wojewódzki OSP.

Kolejnym punktem uroczystej sesji, którą rozpoczęła radna – senior Irena Lewińska było wręczenie nominacji na radnych, którego dokonała Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Maria Thiel oraz złożenie ślubowania przez Radnych Gminy Linia VII Kadencji. Ślubowanie złożyła także wójt elekt Bogusława Engelbrecht. Funkcję Zastępcy wójta będzie pełnić Astrida Kaczyńska. Wybrano także Przewodniczącego Rady Gminy – którym na kolejną kadencję został Czesław Hinz a jego zastępcą dotychczasowy wiceprzewodniczący

Andrzej Labuda. Dokonano także wyborów przewodniczących poszczególnych komisji stałych rady. Na tym punkcie zakończono obrady I uroczystej Sesji Rady Gminy Linia.

Info Jan Trofimowicz